
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

1 

 
Rep. 
 
Prot 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitore selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo occasionale avente per oggetto: “Supporto all’attività del 
docente titolare dell’insegnamento Analisi matematica mod.2 (CT0627) per il Corso di 
Laurea in Informatica”  
Procedura bandita con provvedimento Rep. 1892/2025 Prot 321795-VII/16.62 del 19/12/25. 

 
 

IL DIRETTORE  
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001, art. 7 e successive modificazioni; 
 
VISTO  l’art. 1, comma 303, della legge di bilancio 2017 n. 232 dell’11/12/2016 il quale 
prevede, a decorrere dall’anno 2017, che gli atti ed i contratti di cui all’art. 7, c. 6 del Decreto 
Legislativo n. 165 del 30/03/2001, stipulati dalle Università statali, non sono soggetti al 
controllo previsto dall’art. 3, c. 1, lettera f-bis), della Legge n. 20 del 14/01/1994 (Controllo di 
legittimità della Corte dei Conti); 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Ateneo (D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011) successivamente modificato 
con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 
 
VISTO  il Decreto Rettorale Rep. 1089/2023 prot 224516 del 28/09/23 con cui il prof. 
Salvatore Orlando è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 
Statistica per il triennio 2023/2024 – 2025/2026; 
 
VISTA la richiesta di incarico prot 308189-VII/16.62 del 03/12/25 del prof. Roberto Ghiselli 
Ricci di un incarico di lavoro autonomo, con titolo richiesto al personale esterno pari alla Laurea 
triennale in Informatica oppure Laurea V.O. o Specialistica o Magistrale in discipline 
scientifiche e per il personale interno pari al diploma di scuola superiore della durata di 30 
giorni all’interno del periodo da marzo a maggio 2026; 
 
VISTO  il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Rep. 1879/2025 Prot 320486-VII/16.62 del 18/12/25 che ha autorizzato l’emissione del bando; 
 
VISTO  il bando rep. 1892/2025 Prot 321795-VII/16.62 del 19/12/25 per la selezione pubblica  
per l’attribuzione n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale dal titolo: “Supporto 
all’attività del docente titolare dell’insegnamento Analisi matematica mod.2 (CT0627) per 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

2 

il Corso di Laurea in Informatica“ per un importo lordo percipiente di 750,00 Euro, con 
durata di 30 giorni all’interno del periodo da marzo a maggio 2026, pubblicato sulla pagina web 
dell’Ateneo;  
 
VISTO che da bando la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione era prevista 
per il giorno 16/01/26 alle ore 12:00; 
 
VISTO che al termine della scadenza del bando non risultano pervenute domande da parte del 
personale interno all’Ateneo; 
 
VISTO che al termine della scadenza del bando risultano pervenute due domande da parte di 
personale esterno all’Ateneo, di cui al Prot n. 4747-VII/16.62 del 14/01/26 e al Prot n. 5626-
VII/16.62 del 15/01/26; 
 
VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione dei candidati di cui al Rep. 
64/2026 Prot 6846-VII/16.62 del 16/01/26, con il quale vengono nominati i componenti della 
Commissione e la Commissione viene convocata alle ore 10 del giorno 22/01/26; 
 
VISTO  il verbale di cui al Rep. 13/2026 Prot. 11435-VII/16.62 del 22/01/26 della 
Commissione giudicatrice che ha valutato la domanda pervenuta per la procedura bandita con 
rep. 1892/2025 Prot 321795-VII/16.62 del 19/12/25; 
 
ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 
 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

 
DECRETA  

 
 
Art. 1 Di approvare gli atti di cui al rep. 13/2026 Prot. 11435-VII/16.62 del 22/01/26 della 
Commissione giudicatrice, designata con decreto rep. 64/2026 Prot 6846-VII/16.62 del 
16/01/26, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
occasionale dal titolo: “Supporto all’attività del docente titolare dell’insegnamento Analisi 
matematica mod.2 (CT0627) per il Corso di Laurea in Informatica”. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. 1892/2025 Prot 321795-VII/16.62 del 19/12/25. 
 
Art. 2 Di approvare la graduatoria redatta nel verbale rep. 13/2026 Prot. 11435-VII/16.62 del 
22/01/26. 
 
Art. 3 Di designare quale vincitrice della procedura di selezione la persona candidata S.E. 
nata il 02/09/97 con il punteggio di 45. 
 
Art. 4 Di conferire l’incarico previsto dal bando al candidato di cui al precedente art. 2; il 
candidato, come previsto dal bando, dovrà produrre registro delle presenze su facsimile 
fornito con sintetica descrizione dello svolgimento delle attività previste, secondo quanto 
previsto nelle premesse al presente decreto. 
 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

3 

Art. 5 Di confermare la durata dell’incarico da marzo a maggio 2026 per un periodo di 30 
giorni. 
 
 
Il presente decreto è reso pubblico sul sito di Ateneo nella pagina web dedicata. 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 
 
 
Venezia,  
 

IL DIRETTORE 
                                   Prof. Salvatore Orlando 
                (Firmato digitalmente) 


		2026-01-23T13:41:57+0100
	IT
	Salvatore Orlando


		2026-01-23T14:48:42+0100
	IT
	Gennaro Capasso




